
 

 

 

 بسمه تعالي

 آموزشمعاونت 
 دفتر طرح و برنامه هاي درسي

 

  و آموزش شغلاستاندارد 
 

 عنوان شغل 

 پلاستیک  ریقزت دستگاههایکننده  نصب

 صنایع شیمیایي   گروه شغلي 

 
 کد ملي شغل 

 

 

 تاریخ تدوین استاندارد :

51/0/01تا تاریخ              51/60/06مدت اعتبار استاندارد : از تاریخ            

40-3227 



 دفتر طرح و برنامه های درسي  نظارت بر تدوین محتوا و تصویب  :

 3227-60 کد ملي شناسایي شغل:

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اداره کل آموزش فني و حرفه ای استان آذربایجان شرقي -

 دانشگاه آزاد -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 : دفتر طرح و برنامه های درسيآدرس 

  252، شماره ، سازمان آموزش فني و حرفه اي كشور  2، ساختمان شماره ، نبش نصرت    ، خيابان خوش شمالي خيابان آزادي –تهران 

  11512266تلفن                                   11244666دورنگار       

 Barnamehdarci @ yahoo.comآدرس الكترونیكي : 

 : یي صنایع شیمیا اعضاء کمیسیون تخصصي برنامه ریزی درسي رشته

 

 

 حوزه های حرفه ای و تخصصي همكار برای تدوین استاندارد شغل و آموزش : 

 اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی -

 دانشگاه آزاد -

 

 

 ح و بازنگری :  فرآیند اصلا

 

 



 

 

  

 تهیه کنندگان استاندارد شغل / شایستگي

 ايميل تلفن و، آدرس   سابقه كار مرتبط شغل و سمت  رشته تحصيلي آخرين مدرك تحصيلي نام و نام خانوادگي رديف

 كارشناسي ارشد محمدرضا علي پور 6
مهندسي 

 مکانيک

مربي 

دانشگاه 

 آزاد

 سال 3

 3396141 تلفن ثابت :

 تلفن همراه : 

 ايميل : 

M.alip@gmail.com 

لامي واحگگد آدرس : دانشگگگاه آزاد اسگگ

 تبريز

 كارشناسي ارشد حميد ملکي 2
مهندسي 

 شيمي

مربي 

دانشگاه 

 آزاد

 سال 3

 3396141 تلفن ثابت :

 تلفن همراه : 

 ايميل : 

Maleki_h@gmail.com 

آدرس : دانشگگگاه آزاد اسگگلامي واحگگد 

  تبريز

 

 كارشناسي ارشد بابک بهرامي 3
مهندسي 

 مکانيک

مربي فني 

و حرفه 

 اي

 سال 2

 -بت :تلفن ثا

 62312246220تلفن همراه : 

 ايميل : 

babakbahrami_02@yahoo.com 

 آدرس : دانشگاه صنعتي سهند

 كارشناس ارشد جليل مهرعليان 4
مهندسي 

 شيمي
 سال 2 دانشجو

 3396273 تلفن ثابت :

 -تلفن همراه : 

 ايميل : 

Jalil.m11@yahoo.com 

 آدرس : 

  دانشگاه آزاد اسلامي واحد تبريز

 

 

 



 تعاريف :  
 استاندارد شغل : 

 مي شود .مشخصات شايستگي ها و توانمندي هاي مورد نياز براي عملکرد موثر در محيط كار را گويند در بعضي از موارد استاندارد حرفه اي نيز گفته 

 استاندارد آموزش : 
 د شغل . ي يادگيري براي رسيدن به شايستگي هاي موجود در استاندار نقشه

 نام یک شغل :  
 به مجموعه اي از وظايف و توانمندي هاي خاص كه از يک شخص در سطح مورد نظر انتظار مي رود اطلاق مي شود . 

 شرح شغل : 
ليت هگا ،  بيانيه اي شامل مهم ترين عناصر يک شغل از قبيل جايگاه يا عنوان شغل ، كارها  ارتباط شغل با مشاغل ديگر در يک حگوزه شگغلي ، مسگ و   

 شرايط كاري و استاندارد عملکرد مورد نياز شغل . 

 طول دوره آموزش : 
 حداقل زمان و جلسات مورد نياز براي رسيدن به اهداف يک استاندارد آموزشي . 

 ویژگي کارآموز ورودی : 
 رود . حداقل شايستگي ها و توانايي هايي كه از يک كارآموز در هنگام ورود به دوره آموزش انتظار مي 

 ارزشیابي : 
كتبي عملي و اخلاق حرفه اي ، عملي بخش  ه، كه شامل سفرآيند جمع آوري شواهد و قضاوت در مورد آنکه يک شايستگي بدست آمده است يا خير 

 خواهد بود . 

 صلاحیت حرفه ای مربیان : 
 ار مي رود .حداقل توانمندي هاي آموزشي و حرفه اي كه از مربيان دوره آموزش استاندارد انتظ

 شایستگي : 
 توانايي انجام كار در محيط ها و شرايط گوناگون به طور موثر و كارا برابر استاندارد .

 دانش : 
، ياضي حداقل مجموعه اي از معلومات نظري و توانمندي هاي ذهني لازم براي رسيدن به يک شايستگي يا توانايي . كه مي تواند شامل علوم پايه ) ر

 ، تکنولوژي و زبان فني باشد . ، زيست شناسي ( ي ، شيمفيزيک 

 مهارت : 
 حداقل هماهنگي بين ذهن و جسم براي رسيدن به يک توانمندي يا شايستگي . معمولاً به مهارت هاي عملي ارجاع مي شود . 

 نگرش : 
 ي غير فني واخلاق حرفه اي مي باشد .  مجموعه اي از رفتارهاي عاطفي كه براي شايستگي در يک كار مورد نياز است و شامل مهارت ها

 ایمني : 
 مواردي است كه عدم يا انجام ندادن صحيح آن موجب بروز حوادث و خطرات در محيط كار مي شود .

 توجهات زیست محیطي :

 .رين آسيب به محيط زيست وارد گرددملاحظاتي است كه در هر شغل بايد رعايت و عمل شود كه كمت

 



 
 

  نام شغل :

 پلاستیک ریقزت های دستگاهکننده  نصب

 شرح شغل

 دستگاه اندازي در حوزه ي صنايع شيميايي بوده و شايستگي هايي از قبيل راهپلاستيک  ريقزت هاي دستگاه كننده نصب

 يا نازل، حفره ابعاد تحليل و قالب، تجزيه شدن بسته سيستم مارپيچ، كنترل مختلف هاي قسمت تزريقي، آناليز گيري قالب

رانر و سيستم پران را عهده دار بوده و اين شغل با مهندسين  يا گيري، راهگاه قالب دستگاه در مرسوم هاي كاويتي، گلويي

شيمي، پليمر، نساجي و شيمي كاربردي در صنايع پليمري، توليدكنندگان پلاستيک و انواع قطعات قالب گيري تزريقي در 

 ارتباط است.

 ورودی : های کارآموز  ویژگي

 مهندسي شيميليسانس میزان تحصیلات : حداقل 

 سلامت كاملتوانایي جسمي : حداقل 

 ندارد مهارت های پیش نیاز این استاندارد :

 آموزش :دوره  طول

 ساعت   506  :    آموزش                  دوره  طول

 ساعت   73    :                 ـ زمان آموزش نظری

 ساعت   05   :                 زمان آموزش عملي ـ

 ساعت  -      :  کارورزی                               ـ 

 ساعت  52:                                 ـ زمان پروژه

 بودجه بندی ارزشیابي ) به درصد (

 %15آزمون عملي  : 

 %25آزمون كتبي عملي : 

 %66اخلاق  حرفه اي : 

 لاحیت های حرفه ای مربیان ص

 سال سابقه كار در كارگاه توليد پلاستيک2دارا بودن حداقل مدرك تحصيلي فوق ليسانس مهندسي شيمي، پليمر، با  -

 



 

 

 

 

 تعریف دقیق استاندارد ) اصطلاحي ( :  ٭

در دستگاه تا پراندن قطعه  راه اندازی و کنترل دستگاه تزریق پلاستیک از شروع تزریق خوراک گرانولي یا پودری شكل

 بصورت آزمایشي تولید شده از قالب یا کاویتي

 

 

 اصطلاح انگلیسي استاندارد ) و اصطلاحات مشابه جهاني ( : ٭

Plastic Installation Machine Injection  

 

 

 

 مهم ترین استانداردها و رشته های مرتبط با این استاندارد :  ٭

 

 

 

 

 از جهت آسیب شناسي و سطح سختي کار : جایگاه استاندارد شغلي ٭

 

 طبق سند و مرجع ......................................               الف : جزو مشاغل عادی و کم آسیب  

 طبق سند و مرجع ......................................                  ب : جزو مشاغل نسبتاً سخت   

 طبق سند و مرجع ......................................           و زیان آور   ج : جزو مشاغل سخت

      د :  نیاز به استعلام از وزارت کار    

  

 



 استاندارد شغل 

 شايستگي ها -

 توانايي ها  رديف

 يقیتزرقالب گیری  دستگاه یانداز راه 5

 استفاده در دستگاه تزریق ( موردScrewآنالیز قسمت های مختلف مارپیچ ) 2

 ( Clampingکنترل سیستم بسته شدن قالب ) 7

 تجزیه و تحلیل ابعاد نازل دستگاه قالب گیری تزریقي 0

 ( قالب Cavityطراحي حفره یا کاویتي ) 1

 مقایسه کاربردی گلویي های مرسوم در دستگاه تزریق پلاستیک 0

 (Runnerانتخاب درست راهگاه یا رانر ) 3

 قیاس سیستم های پران قطعه پلاستیكي از قالب  8

0  

56  

55  

52  

 

 



  استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 عنوان توانایي : 

 يقيتزرقالب گيري  دستگاه يانداز راه

 زمان آموزش

 جمع عملي نظري 

5 66 65 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

جهیزات ، ابزار ، مواد ت

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 (Hydraulic systemسيستم هيدروليک ) -

 (Injection systemسيستم تزريق ) -

 (Mold systemسيستم قالب ) -

 (Clamping systemسيستم بستن يا گيره ) -

 (Control systemسيستم كنترل ) -

 

6 

6 

6 

6 

6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

دستگاه قالب گيري  -

 تزريقي

 پلي استايرن -

 

 

 مهارت :

 (Hydraulic systemسيستم هيدروليک ) آزمايش -

 (Injection systemبازرسي سيستم تزريق ) -

 (Mold systemچک كردن سيستم قالب ) -

 (Clamping systemبررسي سيستم بستن يا گيره ) -

 (Control systemچک كردن سيستم كنترل ) -

  

2 

2 

2 

2 

2 

 

 نگرش : 

 راه اندازي اصولي و ايمن دستگاه )حذف خطرات( -

 ايمني و بهداشت : 

 مواظب از برق گرفتگي در هنگام راه اندازي سيستم تزريق -

 توجهات زيست محيطي : 

  جلوگيري از نشت مواد-

 صداي غير ضروري دستگاه جلوگيري از  -



  استاندارد آموزش 
 آموزشي  ي تحليل برگه -
 

 عنوان توانایي : 
 دستگاه در استفاده مورد( Screw) مارپيچ مختلف هاي قسمت آناليز

 تزريق

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

4 62 61 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي
تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 
 Screwمارپيچ يا  -

 (Feed Zoneقسمت تغذيه يا خوراك دهي ) -
 (Transition Zoneقسمت ذوب ) -
 (Metering Zoneقسمت سنجش ) -

 
6 
6 
6 
6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

دستگاه قالب گيري  -
 تزريقي

 (Screwمارپيچ ) -

شير كنترل يک طرفه  -
 توپي يا حلقه اي

 

 

 مهارت :
 Screwچک كردن مارپيچ يا  -
 يا نسبت طول به قطر مارپيچ L/Dه محاسب -
 مارپيچ Strokeتعيين طول  -
 محاسبه ميزان لقي مارپيچ -
 آناليز قسمت ذوب دستگاه قالب گيري تزريقي -
 بازرسي قسمت تغذيه يا خوراك دهي  -
 Metering Zoneبررسي قسمت سنجش يا  -

  

2 
2 
6 
6 
2 
2 
2 

 

 نگرش : 
 اط قوت دستگاه پيش از آغاز به كار دستگاه پيش بيني معايب و مشکلات و نيز نق -

 ايمني و بهداشت : 
 استفاده از لباس مخصوص كارگاه -
 (Screwاستفاده از دستکش و مراقبت از دست ها هنگام كار با مارپيچ ) -

 توجهات زيست محيطي : 
 جلوگيري از پخش مواد خام يا نيمه فرآوري شده درمحيط  -

 



  استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 (Clamping) قالب شدن بسته سيستم كنترل

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

4 0 62 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 سيستم بسته شدن بازويي -

 بسته شدن هيدروليکيسيستم  -

 مزايا و معايب سيستم بسته شدن بازويي -

 مزايا و معايب سيستم بسته شدن هيدروليکي -

 

6 

6 

6 

6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

دستگاه قالب گيري  -

 تزريقي

 فشار سنج -

- Clamping  يا سيستم

بسته شدن بازويي يا 

 هيدروليکي

 

 

 

 مهارت :

 ازويي قالبكنترل سيستم بسته شدن ب -

 كنترل سيستم بسته شدن هيدروليکي قالب -

 بازويي و هيدروليکي clampingقياس دو سيستم  -

  

3 

3 

2 

 

 نگرش : 

 گزينش و يهينه سازي  -

 ايمني و بهداشت : 

 استفاده از لباس كار مخصوص -

 توجهات زيست محيطي : 

-  

 



  استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 وان توانایي : عن

 گيري تزريقي قالب دستگاه نازل ابعاد تحليل و تجزيه

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

4 63 66 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 (Nozzleابعاد نازل ) -

 (Open Nozzlesنازل هاي باز  ) -

 shut – off nozzle orنگازل هگاي سگيل كننگده يگا ثابگت  )       -

sealing nozzle) 

 يا اشک ريختن مواد مذاب از نازل droolingپديده  -

 

6 

6 

6 

 

6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

دستگاه قالب گيري  -

 تزريقي

 ترموكوپل -

 نازل باز  -

 نازل سيل كننده -

 كويل حرارتي -

 

 

 مهارت :

 اسبه ابعاد نازل استاندارد براي پليمرهاي مختلفمح -

 چک كردن نازل هاي باز -

 چک كردن نازل هاي سيل كننده -

 قياس نازل هاي باز با نازل هاي سيل كننده -

كنترل دماي قالگب در اپتگيمم مقگدار آن جهگت جلگوگيري از پديگده        -

 droolingنامطلوب 

 تعبيه نازل روي دستگاه قالب گيري -

 ژ قسمت هاي گرمکن دستگاه تزريقمونتا -

 

 

 

2 

2 

2 

6 

2 

 

2 

2 

 

 

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 گيري تزريقي قالب دستگاه نازل ابعاد تحليل و تجزيه

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

   

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

ت ، ابزار ، مواد تجهیزا

 مصرفي و منابع آموزشي

 نگرش : 

 ايجاد دانش بومي مرتبط با ساخت نازل در كشور -

 خودكفايي و عدم وابستگي به كشورهاي خارجي در زمينه طراحي  نازل  -

 

 ايمني و بهداشت : 

 استفاده از لباس مخصوص كارگاه پليمري -

 رانول ها يا پودرهاي پليمرياستفاده از دستکش براي انتقال و جابجايي گ -

 توجهات زيست محيطي : 

 عدم دفع ضايعات پليمري كارگاه به محيط زيست و دپوي آنها به سيستم فاضلاب مخصوص كارگاه  -

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 قالب( Cavity) كاويتي يا حفره طراحي

 زمان آموزش

 
 جمع يعمل نظري

5 62 66 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 (Cavtiyمفهوم حفره يا كاويتي ) -

 خط جدايش قطعه تزريقي -

 قطعه هاي نعلي شکل -

 قطعه هاي داراي زائده خارجي -

 قطعه هاي با تورفتگي داخلي -

 

6 

6 

6 

6 

6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

دستگاه قالب گيري  -

 تزريقي

 قالب ساده -

قالب چند تکه يا  -

 اسپليت

 پران پيني فرم دار -

 ماهيچه هاي اسپليتي -

 

 

 مهارت :

 طراحي كاويتي ساده -

 خارج كردن قطعه از قالب -

ي (  يا قالب هاي چند تکه بگراي قطعگه هگا   Splitانتخاب اسپليت ) -

 داراي زائده خارجي

 نصب اسپليت ها بر روي قالب -

 استفاده از پران هاي پيني فرم دار در قطعات با تورفتگي موضعي -

 استفاده از ماهيچه هاي اسپليتي در قطعات با تورفتگي طويل -

  

2 

2 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 قالب( Cavity) كاويتي يا حفره طراحي

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

   

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 نگرش : 

 دستيابي به دانش طراحي قالب به عنوان مهمترين قسمت فرايند تزريق -

 ايجاد دانش بومي -

 و بهداشت : ايمني  

 استفاده از لباس مخصوص كار -

 توجهات زيست محيطي : 

-  

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 تزريق پلاستيک دستگاه در مرسوم هاي گلويي كاربردي مقايسه

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

1 60 24 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط جهات زیست محیطيتو

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 Gateيا  گلويي مفهوم -

 ها گلويي مناسب محل تعيين اصول -

 دست با اصلاحي هاي گلويي -

 اتوماتيک اصلاح هاي گلويي -

 

6 

6 

2 

2 

 رايانه -  
 ديتا پروژكتور -
 گيري قالب دستگاه -

 تزريقي

 اي لبه يا يفيلم گلويي -

 راهگاه بدون گلويي -

 ديسکي گلويي -

 چرخي گلويي -

 سوزني گلويي -

 اي حلقه گلويي -

 تونلي گلويي -

 گرم راهگاه با گلويي -

 اي نقطه تزريق گلويي -
 صفحه سه هاي قالب در
 اي
 گيت والو گلويي -

 

 مهارت :

 شده گيري قالب قطعه در گلويي نقش بررسي -

 لوييگ مناسب محل تعيين -

 ها گلويي بندي تقسيم -

 دست با اصلاحي هاي گلويي با كار -

 اتوماتيک اصلاح هاي گلويي با كار -

 ها گلويي معايب و مزايا مقايسه -

  

2 

2 

2 

4 

4 

4 

 

 

 

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 تيکتزريق پلاس دستگاه در مرسوم هاي گلويي كاربردي مقايسه

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

   

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 نگرش : 

 تزريقي گيري قالب هاي دستگاه (gate)گلويي  ساخت بومي دانش ايجاد -

 توليد هاي هزينه كاهش -

 ايمني و بهداشت :  

 كارگاه مخصوص لباس از ستفادها -

 توجهات زيست محيطي : 

 ضايعاتي مواد حجم كاهش -

 



 

 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 (Runner)رانر  يا راهگاه درست انتخاب

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

1 66 61 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط محیطي توجهات زیست

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 رانر مفهوم -

 اي حفره تک هاي قالب براي رانر طراحي ملاحظات -

 اي حفره چند هاي قالب براي رانر طراحي ملاحظات -

 رانر هاي مسير انواع -

 متقارن 

 نامتقارن 

 هوا منافذ -

 (Cold Slug Well)سربارگير مواد  -

 

6 

6 

6 

6 

 

 

6 

6 

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

 گيري قالب دستگاه -

 تزريقي

 رانر -

 

 مهارت :

 اي حفره چند و اي حفره تک هاي قالب براي رانر عملکرد بازبيني -

 رانر شکل تعيين -

 قالب روي هوا منافذ موقعيت تعيين -

 (Cold Slug Well)مواد  گير سربار از استفاده -

  

4 

2 

2 

2 

 

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 

 عنوان توانایي : 

 (Runner)رانر  يا راهگاه درست انتخاب

 زمان آموزش

 
 جمع عملي نظري

   

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 نگرش : 

 شده گيري قالب قطعه شدن معيوب از جلوگيري تجه هوا منافذ تعبيه -

 كارخانه سود افزايش -

 

 ايمني و بهداشت : 

 كارگاه مخصوص لباس از استفاده -

 دستکش از استفاده -

 كارگاه محيط تهويه -

 توجهات زيست محيطي : 

 معيوب شده گيري قالب هاي پلاستيک به مربوط ضايعات كاهش -

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  رگهب -

 عنوان توانایي : 

 قالب از پلاستيکي قطعه پران هاي سيستم قياس

 زمان آموزش

 جمع عملي نظري 

3 0 66 

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط توجهات زیست محیطي

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 دانش : 

 پران سيستم -

 گيري قالب دستگاه پران هاي سيستم انواع -

 پيني پران -

 دار فرم پين -

 اي تيغه پران -

 والوي پران -

 هوايي پران -

 اي صفحه پران -

 

 دقيقه 36

 دقيقه 36

 دقيقه 26

 دقيقه 26

 دقيقه 26

 دقيقه 26

 دقيقه 26

 دقيقه 26

  

 رايانه -

 ديتا پروژكتور -

 گيري قالب دستگاه -

 تزريقي

 پيني پران سيستم -

 

 :مهارت 

 تزريقي گيري قالب دستگاه در پران سيستم كارايي بررسي -

 ها پران لقي و مقطع سطح به مربوط محاسبات -

 پيني پران عملکرد تحليل و تجزيه -

 دار فرم پين پران عملکرد تحليل و تجزيه -

 اي تيغه پران عملکرد تحليل و تجزيه -

 والوي پران عملکرد تحليل و تجزيه -

 هوايي پران عملکرد تحليل و تجزيه -

 اي صفحه پران عملکرد تحليل و تجزيه -

  

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

 



 استاندارد آموزش 

 ي تحليل آموزشي  برگه -

 عنوان توانایي : 

 قالب از پلاستيکي قطعه پران هاي سيستم قياس

 زمان آموزش

 جمع عملي نظري 

   

 دانش ، مهارت ، نگرش ،  ایمني

 مرتبط يتوجهات زیست محیط

تجهیزات ، ابزار ، مواد 

 مصرفي و منابع آموزشي

 نگرش : 

 توليد هاي هزينه كاهش -

 قالب از قطعه نمودن خارج در پران سيستم كارايي افزايش در بومي دانش ايجاد -

 

 ايمني و بهداشت : 

 كار مخصوص لباس از استفاده -

 كار محيط تهويه -

 توجهات زيست محيطي : 

 معيوب شده گيري قالب هاي پلاستيک به مربوط اتضايع كاهش -

 



  برگه استاندارد تجهيزات -                   

 توضیحات  تعداد  مشخصات فني و دقیق  نام  ردیف

 رايانه با تجهيزات كامل 6

CPU Dual Core 

 گيگابايت رم 2حداقل 

  يک دستگاه

  يک دستگاه اداري ديتا پروژكتور 2

  دد هر نفرع 6 - ميز 3

  عدد هر نفر 6 - صندلي 4

  يک دستگاه ليزري )سياه و سفيد(  پرينتر 5

1 
 گيري قالب دستگاه

 تزريقي

 نيمه توليد حجم با بازار در تجاري موجود گريد

 صنعتي
  دستگاه يک

  يک عدد 66.0 پره زاويه و 26:6برابر با  L/Dنسبت  با Screw مارپيچ  6

  يک عدد اي حلقه يا توپي نوع از طرفه يک شيركنترل 0

 نوارهاي الکتريکي يا داخلي حرارت هاي كاترپيچ حرارتي كويل 2
 خارجي گرمکن

  يک عدد

  يک عدد (Splitتکه ) چند يا و ساده نوع از قالب 66

 در لقي و يکنواخت توزيع وزياد  مقطع سطح با پيني پران 66
 6.63 تا 6.62 محدوده

  يک عدد

   كيلويي26 نشاني كپسول آتش  62

   قادر به تهويه  دستگاه تهويه  63

يک دست براي هر  ضد مواد شيميايي عينک ،ماسک  ،روپوش 64
 نفر 

 

    كفش ايمني  65

61     

66     

 توجه : 
 نفر در نظر گرفته شود .  51تجهیزات برای یک کارگاه به ظرفیت  -

  

 

 



  برگه استاندارد ابزار  -

 توضیحات  تعداد  شخصات فني و دقیق م نام  ردیف

  يک عدد اتمسفريک دمايي محدوده در سنج فشار 6

2 
Clamping  يا سيستم

 بسته شدن
  يک عدد هيدروليکي يا بازويي نوع از

  يک عدد كننده سيل يا باز نوع از نازل 3

  يک عدد سلسيوس 266 تا صفر دماي محدوده در ترموكوپل 4

5  
   

1  
   

6     

0     

2     

66     

66     

62     

63     

64     

65     

61     

66     

 

  

 

 



 برگه استاندارد مواد 

 توضیحات  تعداد  مشخصات فني و دقیق  نام  ردیف

  عدد هر نفر 6 با فضاي يک گيگا بايت فلش مموري 6

  ده كيلوگرم گرانول فرم به پلي استايرن  2

3  
   

4  
   

5  
   

1  
   

6     

0     

2     

66     

66     

62     

63     

64     

65     

61     

66     

  

 

 



 

 

 منابع و نرم افزار هاي آموزشي ) اصلي مورد استفاده در تدوين و آموزش استاندارد ( -

 كنندهناشر يا توليد  محل نشر سال نشر مترجم مولف عنوان منبع يا نرم افزار رديف

5 Fundamentals 

of Polymer 

Engineering 

A.Kumar& 

R.Gupta 

- 2003 New York Marcel 

Dekker 

2 Plastics 

Engineered 

Product 

Design 

D.Rosato - 2003 Amsterdam Elsevier 

7 The Mould 

Design Guide 

Peter Jones  2008 UK Smithers 

Rapra  

0       

1       

 

 

 

 

 

 اير منابع و محتواهاي آموزشي ) پيشنهادي گروه تدوين استاندارد ( علاوه بر منابع اصلي  س -

 مولف / مولفين سال نشر نام كتاب يا جزوه رديف
 مترجم/

 مترجمين
 توضيحات ناشر محل نشر

5        

2        

7        

0        

1        



 

 

 

 

 ش استانداردفهرست سايت هاي قابل استفاده در آموز
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